
Nd. 302. Frumvarp til laga
um lyfjafræðingaskóla íslands.

(Eftir 2. umr. í Nd.).

1. gr.
Á íslandi skal vera skóli, er hefir það hlutverk að búa menn undir að geta rækt 

Ivfjasveina- og lyfsalastörf, lyfjafræðingaskóli íslands.

2. gr.
Skólanuni s t jó rnar fjögurra m anna skólanefnd: Landlæknir, sem er formaður 

nefndarinnar, og þ rír  menn, er ráðherra  skipar, einn eftir tillögu læknadeildar há- 
skólans, annan  eftir tillögu Lyfsalafélags Islands og hinn þriðja eftir tillögu Lyfja- 
fræðingafélags íslands. Afl atkvæða ræ ður úrslitum á skólanefndarfundum. Verði at- 
kvæði jöfn, ræ ður atkvæði formanns.

Verði ágreiningur innan nefndarinnar, iná leita ú rsku rða r  ráðherra , og ætíð 
skal leita staðfestingar hans á ákvörðunum  nefndarinnar, sem hafa í för með sér 
útgjöld fyr ir  skólann fram yfir  það, sem áður kann  að hafa verið heimilað.

3. gr.
Forstöðum aður skólans skal vera kennarinn  í lyfjafræði við háskólann.

4. gr.
F y rs t  um sinn skal miða starfsemi skólans við það, að hann  veiti nemenduin 

verklega og bóklega fræðslu til fy rri  h lu ta  prófs í lvfjafræði (aðstoðarm annsprófs), 
enda ljúki þeir, að námi loknu, slíku prófi við skólann. I því skyni skal ráðstafa 
nemendum til náms og starfa í lvfjabúðum landsins, sem til þess teljast hæfar, og 
semja um þau kjör, að lyfjabúðirnar beri kostnað af náminu, einnig að því leyti, sem 
það kann  að vera sameiginlegt, svo og prófinu.

Stúdentspróf er skilyrði fyr ir  inntöku í skólann, og er heimilt að k refjast sér- 
prófs i latínu af stærðfræðideildarstúdentum, og í stærðfræði, efnafræði og eðlis- 
fræði af máladeildarstúdentum.

Námstími til aðstoðarmannsprófs sé að jafnaði 3 ár.
Þangað til skólinn tekur upp kennslu til fullnaðarprófs i lvfjafræði, skal hann 

greiða fyr ir  nemendum sinum til fram haldsnám s erlendis við v iðurkenndan lyfja- 
fræðingaskóla, og er lyfjafræðingaskóla íslands heimilt að gefa þeim skirteini sein 
fulllærðum lvfjafræðinguin, er þeir hafa lagt fram  skilríki sín fyr ir  þvi að hafa 
staðizt fullnaðarpróf við slíkan skóla, enda eiga þeir heimtingu á slíku skírteini, ef 
um fullnaðarpróf er að ræða frá lvfjafræðiskóla, er skólanefndin hefir vísað þeim á.

Að öðru leyti hagar skólinn starfsemi sinni samkvæmt reglugerð, er skóla- 
nefndin setur með aðstoð forstöðum anns og ráðherra staðfestir. í reglugerðinni skal 
kveða nákvæmlega á um nám sgreinir og alla tilhögun námsins, svo og um próf- 
kvaðir, tilhögun prófa og einkunnir.

5. gr.
Þeir, sem hafa Iokið aðstoðarmannsprófi við lyfjafræðingaskóla íslands, skulu 

vera gildir til starfa sem sérfróðir aðstoðarmenn í lyfjabúðuin hér á landi. Þeir, 
sem hafa skilriki frá skólanum sem fulllærðir lvfjafræðingar, skulu vera gildir til 
starfa sem lyfjasveinar og forstöðumenn lyfjabúða hér á landi.

Aðrir skulu ekki vera gildir til slíkra starfa, n tm a  að fengnu sérstöku leyfi ráð- 
herra  eftir tillögum skólanefndar. Þetta ákvæði nær þó ekki til þeirra, sem náð hafa 
þessum réttindum og starfað samkvæmt þeim áður en lög þessi gengu í gildi.

Nemendur, sem byrjað hafa lyfjafræðinám hér á landi áður en lög þessi gengu 
í gildi, eftir þeim reglurn, sem um það hafa gilt, skulu eiga ré tt  á inngöngu í skól- 
ann til framhaldsnáms þar. Afstaða skólans til þeirra, sem lokið hafa aðstoðar- 
mannsprófi hér á landi áður en lögin gengu í gildi, skal og vera hin sama og til 
þeirra, sem lokið hafa því prófi við skólann.

6. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi, og tekur skólinn til starfa 1. október 1940.


